

Guide til rengøring & vedligeholdelse.

Overflader	Rengøring	Vigtigt	Anbefales
Lakeret finér	* Se henvisning / daglig rengøring	** Se henvisning / rengøringsmidler	*** Se henvisning / skån overflader
Laminat/nanolaminat	* Se henvisning / daglig rengøring Til grundig rengøring anbefaler vi brug af laminatrens og brug af svamp beregnet til laminat.	** Se henvisning / rengøringsmidler	*** Se henvisning / skån overflader
Linoleum	* Se henvisning / daglig rengøring	** Se henvisning / rengøringsmidler Før varen tages i brug, bør den behandles med linoleumspleje.	*** Se henvisning / skån overflader Vi anbefaler jævnlig brug af linoleumspleje for optimal pleje og beskyttelse af overfladen.
Malet eller lakeret overflade	* Se henvisning / daglig rengøring	** Se henvisning / rengøringsmidler	*** Se henvisning / skån overflader
Melamin eller Decor	* Se henvisning / daglig rengøring Til grundig rengøring anbefaler vi brug af laminatrens og brug af svamp beregnet til laminat.	** Se henvisning / rengøringsmidler	*** Se henvisning / skån overflader
Sæbebehandlet træ	Daglig rengøring foretages med en hårdt opvredet klud.	Undgå brug af rengøringsmidler.	Vi anbefaler jævnlig brug af sæbebehandling for at øge overfladens modstandsdygtighed. Benyt træ-sæbe eller sæbespån af høj kvalitet. Find anvisning på vores hjemmeside.
Oliebehandlet træ	Daglig rengøring foretages helst med en tør klud. Ved pletter kan hårdt opvredet klud benyttes.	Undgå brug af rengøringsmidler.	Vi anbefaler jævnlig brug af oliebehandling for at øge overfladens modstandsdygtighed. Anvisning findes på vores hjemmeside.
Natursten – granit, marmor og skifer	Daglig rengøring foretages med en hårdt opvredet klud.	Undgå brug af rengøringsmidler. Natursten tåler ikke syrer og skuremidler.	Benyt altid den enkelte møbel-fabrikants anvisninger for det valgte produkt.
Plast – PVC, PP, PUR	* Se henvisning / daglig rengøring	** Se henvisning / rengøringsmidler	*** Se henvisning / skån overflader
Metal eller krom	* Se henvisning / daglig rengøring	** Se henvisning / rengøringsmidler	*** Se henvisning / skån overflader
Aluminium	* Se henvisning / daglig rengøring	** Se henvisning / rengøringsmidler	*** Se henvisning / skån overflader
Tekstil og stof	Daglig rengøring foretages med støvsuger med blød børste.	Undgå at gnide hårdt på stoffet ved pletfjerning. Ved pletter kontakt Daarbak Design for yderligere information omkring det valgte tekstil. Der kan forekomme hvide aflejringer på polyester i mørke farver. Aflejringer fjernes med lunken sæbevand.	Vi anbefaler genimprægning af møbler efter rens.
Læder	Daglig rengøring foretages med støvsuger med blød børste.		Benyt altid den enkelte fabrikants anvisninger for det valgte produkt ved kraftigere rengøring.
Whiteboard	Visk tavlen ren og rengør med rensesæt. Vask efter med vand og tør efter med tør klud.	Undgå brug af rengøringsmidler baseret på sæbe eller opløsningsmidler.	Benyt altid kvalitetspenne beregnet til den valgte tavle.
Henvisninger	* Daglig rengøring Daglig rengøring foretages med en hårdt opvredet klud og evt. neutralt rengøringsmiddel. Der kan tørres efter med en ren klud for at fjerne evt. rester af rengøringsmiddel.	** Rengøringsmidler Husk altid at følge dossering angivet i rengøringsmidlets vejledning. Rengøringsmidlet må ikke indeholde opløsningsmidler. Vi anbefaler, at man undgår brug af sulfo i den daglige rengøring, da det efterlader en hinde på overfladen. Der bør ikke anvendes slibende rengøringsmidler som f.eks. skurepulver eller ætsende rengøringsmidler, da disse vil ødelægge overfladen.	*** Skån overflader Vi anbefaler, at der anvendes hyldebeskyttere på overflader, hvor der er en høj gnidningsfrekvens, som fra brevordnere eller genstande med hårde kanter.